

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
 Entidad: 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY  
 Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL  
 Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL  
 Proy/Act: 1 ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION  
 Resultado: \*

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ADMINISTRACION EJECUTIVA DE LA GOBERNACION	ADM	0	0	0	7.005.942.549	2.899.403.099	3.996.817.339	0	0	1.782.182.525	1.782.182.525	0,00	0,00	25,44	61,47
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES		4.799.290.086	1.473.110.879	2.209.041.717			1.471.795.009	1.471.795.009				
110				REMUNERACIONES BÁSICAS		1.783.713.360	548.834.880	823.252.320			548.834.880	548.834.880				
113	10	1	13	GASTOS DE REPRESENTACIÓN		34.214.400	11.404.800	17.107.200			11.404.800	11.404.800				
111	10	1	13	SUELDOS		1.612.290.240	537.430.080	806.145.120			537.430.080	537.430.080				
114	10	1	13	AGUINALDO		137.208.720	0	0			0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO		3.015.576.726	924.275.999	1.385.789.397			922.960.129	922.960.129				
145	10	1	13	HONORARIOS PROFESIONALES		560.300.000	172.400.000	258.600.000			172.400.000	172.400.000				
141	10	1	13	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		717.498.145	224.120.016	335.890.024			223.540.016	223.540.016				
144	10	1	13	JORNALES		1.237.778.581	373.755.983	560.299.373			373.020.113	373.020.113				
142	10	1	13	CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD		500.000.000	154.000.000	231.000.000			154.000.000	154.000.000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		1.035.982.461	477.480.012	617.105.620			159.928.730	159.928.730				
210				SERVICIOS BÁSICOS		325.422.735	97.364.872	154.379.336			97.709.395	97.709.395				
211	10	1	13	ENERGÍA ELÉCTRICA		227.795.914	69.127.611	108.794.685			45.289.000	45.289.000				
212	10	1	13	AGUA		32.542.274	8.875.170	14.791.946			2.680.742	2.680.742				
214	10	1	13	TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC		65.084.547	19.362.091	30.792.705			9.739.653	9.739.653				
230				PASAJES Y VIÁTICOS		173.055.730	26.611.144	63.222.288			4.490.602	4.490.602				
232	30	8	13	VIÁTICOS Y MOVILIDAD		122.505.814	24.501.162	49.002.324			4.490.602	4.490.602				
232	10	1	13	VIÁTICOS Y MOVILIDAD		50.549.916	2.109.982	14.219.964			0	0				
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI		282.103.996	282.103.996	282.103.996			77.967.733	77.967.733				
245	10	1	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		204.136.263	204.136.263	204.136.263			0	0				
245	30	8	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		77.967.733	77.967.733	77.967.733			77.967.733	77.967.733				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		255.400.000	71.400.000	117.400.000			19.761.000	19.761.000				
261	10	1	13	DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS		80.500.000	26.100.000	39.700.000			19.200.000	19.200.000				
261	30	8	13	DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS		11.900.000	11.900.000	11.900.000			0	0				
263	10	1	13	SERVICIOS BANCARIOS		500.000	500.000	500.000			396.000	396.000				
263	30	8	13	SERVICIOS BANCARIOS		500.000	500.000	500.000			165.000	165.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022**  
 1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

266	30	8	13 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	162.000.000	32.400.000	64.800.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	649.933.382	428.075.588	649.933.382	0	0
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	8.749.998	8.749.998	8.749.998	0	0
334	30	8	13 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	8.749.998	8.749.998	8.749.998	0	0
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	83.850.000	83.850.000	83.850.000	0	0
341	30	8	13 ELEMENTOS DE LIMPIEZA	8.800.000	8.800.000	8.800.000	0	0
342	10	1	13 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	24.000.000	24.000.000	24.000.000	0	0
342	30	8	13 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	51.050.000	51.050.000	51.050.000	0	0
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	515.573.384	293.715.590	515.573.384	0	0
361	30	8	13 COMBUSTIBLES	300.000.000	150.000.000	300.000.000	0	0
361	10	1	13 COMBUSTIBLES	215.573.384	143.715.590	215.573.384	0	0
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	41.760.000	41.760.000	41.760.000	0	0
392	10	1	13 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE	41.760.000	41.760.000	41.760.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	415.186.620	415.186.620	415.186.620	150.458.786	150.458.786
520			CONSTRUCCIONES	264.727.832	264.727.832	264.727.832	0	0
521	30	8	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	46.887.832	46.887.832	46.887.832	0	0
521	10	1	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	217.840.000	217.840.000	217.840.000	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	150.458.788	150.458.788	150.458.788	150.458.786	150.458.786
543	30	8	13 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	150.458.788	150.458.788	150.458.788	150.458.786	150.458.786
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	95.550.000	95.550.000	95.550.000	0	0
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	95.550.000	95.550.000	95.550.000	0	0
845	10	1	13 INDEMNIZACIONES	30.000.000	30.000.000	30.000.000	0	0
849	10	1	13 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	65.550.000	65.550.000	65.550.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
900			OTROS GASTOS	10.000.000	10.000.000	10.000.000	0	0
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	10.000.000	10.000.000	10.000.000	0	0
910	10	1	13 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	10.000.000	10.000.000	10.000.000	0	0
Total				7.005.942.549	2.899.403.099	3.996.817.339	1.782.182.525	1.782.182.525

Proy/Act: 2 GESTION LEGISLATIVA

Resultado: \*

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

1	GESTION LEGISLATIVA	ADM	0	0	0	2,885,877,728	1,139,700,406	1,669,140,080	0	0	635,065,524	635,065,524	0,00	0,00	22,01	55,72
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100						1,983,831,362	610,175,800	915,263,700			610,175,800	610,175,800				
110						1,783,312,076	548,711,408	823,067,112			548,711,408	548,711,408				
114	10	1	13			137,177,852	0	0			0	0				
113	10	1	13			125,452,800	41,817,600	62,726,400			41,817,600	41,817,600				
111	10	1	13			313,502,352	104,500,784	156,751,176			104,500,784	104,500,784				
112	10	1	13			1,207,179,072	402,393,024	603,589,536			402,393,024	402,393,024				
140						200,519,286	61,464,392	92,196,588			61,464,392	61,464,392				
141	10	1	13			76,242,458	23,225,368	34,838,052			23,225,368	23,225,368				
144	10	1	13			77,476,828	23,839,024	35,758,536			23,839,024	23,839,024				
145	10	1	13			46,800,000	14,400,000	21,600,000			14,400,000	14,400,000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200						464,161,028	182,601,048	315,991,042			24,889,724	24,889,724				
210						24,000,000	7,368,836	11,526,626			3,097,096	3,097,096				
214	10	1	13			4,800,000	1,655,382	2,441,536			1,050,558	1,050,558				
212	10	1	13			2,400,000	800,000	1,200,000			373,538	373,538				
211	10	1	13			16,800,000	4,913,454	7,885,090			1,673,000	1,673,000				
230						226,161,028	45,232,212	90,464,416			21,792,628	21,792,628				
232	10	1	13			226,161,028	45,232,212	90,464,416			21,792,628	21,792,628				
240						130,000,000	130,000,000	130,000,000			0	0				
242	10	1	13			130,000,000	130,000,000	130,000,000			0	0				
280						84,000,000	0	84,000,000			0	0				
284	10	1	13			84,000,000	0	84,000,000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300						284,990,140	194,028,360	284,990,140			0	0				
330						1,050,000	1,050,000	1,050,000			0	0				
334	10	1	13			1,050,000	1,050,000	1,050,000			0	0				
340						11,054,800	11,054,800	11,054,800			0	0				
342	10	1	13			5,000,000	5,000,000	5,000,000			0	0				
341	10	1	13			6,054,800	6,054,800	6,054,800			0	0				
360						272,885,340	181,923,560	272,885,340			0	0				
361	10	1	13			272,885,340	181,923,560	272,885,340			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500						122,895,198	122,895,198	122,895,198			0	0				
520						12,895,198	12,895,198	12,895,198			0	0				
521	10	1	13			12,895,198	12,895,198	12,895,198			0	0				
540						110,000,000	110,000,000	110,000,000			0	0				
543	10	1	13			110,000,000	110,000,000	110,000,000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800						30,000,000	30,000,000	30,000,000			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	30.000.000	30.000.000	30.000.000	0	0
849	10	1	13 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.000.000	30.000.000	30.000.000	0	0
Total				2.885.877.728	1.139.700.406	1.669.140.080	635.065.524	635.065.524

Proy/Act: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS  
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA SANITARIA, MEDICAMENTOS, ESTUDIOS MEDICOS, REFACCION DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	115.007	34.720	53.470	5.269.561.169	3.577.866.918	3.606.920.566	13.500	13.500	348.460.867	348.460.867	11,74	38,88	6,61	9,74
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			424.599.792	168.719.273	197.773.021			103.701.267	103.701.267				
210			SERVICIOS BÁSICOS			139.331.052	69.665.525	69.665.525			16.469.000	16.469.000				
211	30	6	13	ENERGÍA ELECTRICA		97.531.737	48.765.868	48.765.868			16.469.000	16.469.000				
214	30	6	13	TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC		27.866.210	13.933.105	13.933.105			0	0				
212	30	6	13	AGUA		13.933.105	6.966.552	6.966.552			0	0				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			285.268.740	99.053.748	128.107.496			87.232.267	87.232.267				
245	30	11	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		145.268.740	29.053.748	58.107.496			19.005.003	19.005.003				
245	30	6	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		140.000.000	70.000.000	70.000.000			68.227.264	68.227.264				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			693.280.873	649.593.198	649.593.198			0	0				
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			11.375.000	5.687.500	5.687.500			0	0				
331	30	6	13	PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN		11.375.000	5.687.500	5.687.500			0	0				
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			32.500.195	16.250.035	16.250.035			0	0				
342	30	6	13	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES		16.250.035	8.124.955	8.124.955			0	0				
341	30	6	13	ELEMENTOS DE LIMPIEZA		16.250.160	8.125.080	8.125.080			0	0				
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			649.405.678	627.855.663	627.855.663			0	0				
352	30	8	13	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES		291.200.001	291.200.001	291.200.001			0	0				
352	30	11	13	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES		314.705.647	314.705.647	314.705.647			0	0				
352	30	6	13	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES		43.500.030	21.750.015	21.750.015			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			3.325.170.999	2.152.304.542	2.152.304.542			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			3.325.170.999	2.152.304.542	2.152.304.542			0	0				
521	30	6	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		2.345.732.914	1.172.866.457	1.172.866.457			0	0				
521	30	8	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		350.000.000	350.000.000	350.000.000			0	0				
521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		629.438.085	629.438.085	629.438.085			0	0				
O.G.			O.F. DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	Actividad/Obra	Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada
800				TRANSFERENCIAS				826.509.505	607.249.905	607.249.905			244.759.600	244.759.600
830				OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O P				787.509.505	582.749.905	582.749.905			244.759.600	244.759.600
831	10	1	13	APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE EMERGENCIA				377.990.305	377.990.305	377.990.305			40.000.000	40.000.000
831	30	6	13	APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE EMERGENCIA				409.519.200	204.759.600	204.759.600			204.759.600	204.759.600
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO				39.000.000	24.500.000	24.500.000			0	0
846	30	6	13	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL				29.000.000	14.500.000	14.500.000			0	0
846	30	7	13	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL				10.000.000	10.000.000	10.000.000			0	0
Total								5.269.561.169	3.577.866.918	3.606.920.666			348.460.867	348.460.867

Proy/Act: 4 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES  
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES	KM.	175	0	0	3.851.815.375	591.495.403	2.982.914.127	0	0	115.500	115.500	0,00	0,00	0,00	0,02
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES				744.407.606	428.378.323	608.378.340			115.500	115.500		
230				PASAJES Y VIÁTICOS				80.000.000	16.000.000	32.000.000			0	0		
232	30	7	13	VIÁTICOS Y MOVILIDAD				80.000.000	16.000.000	32.000.000			0	0		
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI				663.407.606	411.628.323	575.628.340			0	0		
244	30	11	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR				211.723.038	211.723.038	211.723.038			0	0		
244	30	7	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR				112.126.018	112.126.018	112.126.018			0	0		
244	30	8	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR				164.000.017	0	164.000.017			0	0		
244	30	6	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR				175.558.533	87.779.267	87.779.267			0	0		
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				1.000.000	750.000	750.000			115.500	115.500		
263	30	7	13	SERVICIOS BANCARIOS				500.000	500.000	500.000			27.500	27.500		
263	30	6	13	SERVICIOS BANCARIOS				500.000	250.000	250.000			88.000	88.000		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				494.734.200	163.117.080	399.117.120			0	0		
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				274.234.200	19.117.080	255.117.120			0	0		
361	30	8	13	COMBUSTIBLES				236.000.040	0	236.000.040			0	0		
361	30	6	13	COMBUSTIBLES				38.234.160	19.117.080	19.117.080			0	0		
390				OTROS BIENES DE CONSUMO				220.500.000	144.000.000	144.000.000			0	0		
392	30	7	13	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE				67.500.000	67.500.000	67.500.000			0	0		
392	30	6	13	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE				153.000.000	76.500.000	76.500.000			0	0		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

500	INVERSION FÍSICA			2.612.673.569	0	1.975.418.667	0	0
520	CONSTRUCCIONES			2.612.673.569	0	1.975.418.667	0	0
521	30	7	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	289.100.292	0	289.100.292	0	0
521	30	6	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.274.509.804	0	637.254.902	0	0
521	30	11	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.049.063.473	0	1.049.063.473	0	0
Total				3.851.815.375	591.495.403	2.982.914.127	115.500	115.500

Proy/Act: 5 PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO	KM.	6	0	0	6.405.030.174	1.778.123.186	4.130.173.046	0	0	26.660.316	26.660.316	0,00	0,00	0,42	1,50
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200	SERVICIOS NO PERSONALES			249.915.419	160.097.267	197.551.811				26.660.316	26.660.316					
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			144.688.155	144.688.155	144.688.155				0	0					
244	30	11	13 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	144.688.155	144.688.155	144.688.155				0	0					
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			105.227.264	35.409.112	52.863.656				26.660.316	26.660.316					
263	30	11	13 SERVICIOS BANCARIOS	500.000	500.000	500.000				478.500	478.500					
266	30	11	13 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	104.727.264	34.909.112	52.363.656				26.181.816	26.181.816					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500	INVERSION FÍSICA			6.155.114.755	1.598.025.918	3.932.621.235				0	0					
520	CONSTRUCCIONES			6.155.114.755	1.598.025.919	3.932.621.235				0	0					
521	30	6	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.150.648.400	575.324.200	575.324.200				0	0					
521	30	11	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	4.117.923.600	823.584.760	2.470.754.280				0	0					
521	30	7	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	199.116.959	199.116.959	199.116.959				0	0					
521	30	8	13 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	687.425.796	0	687.425.796				0	0					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900	OTROS GASTOS			0	0	0				0	0					
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			0	0	0				0	0					
980	30	11	13 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	0	0	0				0	0					
980	30	8	13 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	0	0	0				0	0					
Total				6.405.030.174	1.778.123.186	4.130.173.046				26.660.316	26.660.316					

Proy/Act: 7 MEJORAMIENTOS DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: POBLADORES DEL DPTO. ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022**  
 1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTOS DE ESPACIOS PUBLICOS	ESP.PUB.	1	0	0	340.033.254	0	340.033.254	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
	500					INVERSION FÍSICA		340.033.254	0	340.033.254	0	0				
	520					CONSTRUCCIONES		340.033.254	0	340.033.254	0	0				
	522	10	1	13		CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL		340.033.254	0	340.033.254	0	0				
						<b>Total</b>		340.033.254	0	340.033.254	0	0				

Proy/Act: 8 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	5.417.496	773.928	2.622.756	7.803.774.000	0	2.692.221.800	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
	800					TRANSFERENCIAS		7.803.774.000	0	2.692.221.800	0	0				
	840					TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		7.803.774.000	0	2.692.221.800	0	0				
	848	10	1	13		TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR		7.803.774.000	0	2.692.221.800	0	0				
						<b>Total</b>		7.803.774.000	0	2.692.221.800	0	0				

Proy/Act: 9 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	968.164	0	547.777	12.355.795.184	5.391.415.331	9.116.509.794	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
	800					TRANSFERENCIAS		11.297.094.472	4.332.714.619	8.057.809.082	0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	11.297.094.472	4.332.714.619	8.057.809.082							
848	30	3	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	3.804.097.927	3.804.097.927	3.804.097.927							
848	30	6	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	600.000.480	300.000.240	300.000.240							
848	30	8	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.110.809.893	0	555.404.947							
848	30	7	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	228.616.452	228.616.452	228.616.452							
848	10	1	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	5.553.569.720	0	3.169.689.516							
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.											
900				OTROS GASTOS	1.058.700.712	1.058.700.712	1.058.700.712							
960				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	1.058.700.712	1.058.700.712	1.058.700.712							
960	30	7	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	0	0	0							
960	30	6	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	0	0	0							
960	30	8	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	0	0	0							
960	10	1	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	1.058.700.712	1.058.700.712	1.058.700.712							
Total					12.355.795.184	5.391.415.331	9.116.509.794							

Proy/Act: 10 REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	7	0	0	961.888.629	961.888.629	961.888.629	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA	961.888.629	961.888.629	961.888.629									
520				CONSTRUCCIONES	961.888.629	961.888.629	961.888.629									
521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	961.888.629	961.888.629	961.888.629									
Total					961.888.629	961.888.629	961.888.629									

Proy/Act: 11 CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.



Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	9	0	0	3.347.208.255	1.328.154.385	2.709.953.353	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			3.347.208.255	1.328.154.385	2.709.953.353	0	0						
520			CONSTRUCCIONES			3.347.208.255	1.328.154.385	2.709.953.353	0	0						
521	30	6	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		1.274.509.804	637.254.902	637.254.902	0	0						
521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		2.072.698.451	690.899.483	2.072.698.451	0	0						
Total						3.347.208.255	1.328.154.385	2.709.953.353	0	0						

Proy/Act: 12 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO	EQUIPAM	2.200	0	0	769.510.847	769.510.847	769.510.847	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			769.510.847	769.510.847	769.510.847	0	0						
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			769.510.847	769.510.847	769.510.847	0	0						
541	30	3	13	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES		399.200.000	399.200.000	399.200.000	0	0						
543	30	3	13	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN		370.310.847	370.310.847	370.310.847	0	0						
Total						769.510.847	769.510.847	769.510.847	0	0						

Proy/Act: 13 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

Resultado: PRODUCTORES DEL DPTO DE AMAMBAY ASISTIDOS MEJORAN SU SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	ASISTENCIA	3	0	0	871.558.689	488.727.659	871.558.689	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			871.558.689	488.727.659	871.558.689	0	0						
520			CONSTRUCCIONES			871.558.689	488.727.659	871.558.689	0	0						
521	30	7	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		382.831.030	0	382.831.030	0	0						

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0
Total					871.558.689	488.727.659	871.558.689	0	0

Proy/Act: 14 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

Resultado: POBLADORES QUE ASISTEN A EVENTOS DE SENSIBILIZACION PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	EVENTOS	3	0	0	488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500	INVERSION FÍSICA			488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0								
520	CONSTRUCCIONES			488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0								
521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0							
Total					488.727.659	488.727.659	488.727.659	0	0							

Proy/Act: 15 OTORGAMIENTO DE BECAS

Resultado: JOVENES RECIBEN BECAS PARA EL DESARROLLO DE SU FORMACION EDUCACIONAL

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	OTORGAMIENTO DE BECAS	BECAS	120	0	60	212.375.000	0	137.375.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS			212.375.000	0	137.375.000	0	0								
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			212.375.000	0	137.375.000	0	0								
841	30	7	13	BECAS	150.000.000	0	75.000.000	0	0							
841	10	1	13	BECAS	62.375.000	0	62.375.000	0	0							
Total					212.375.000	0	137.375.000	0	0							
Total Entidad					52.569.098.512	19.415.013.522	34.473.744.283	2.792.484.732	2.792.484.732							
Totales:					52.569.098.512	19.415.013.522	34.473.744.283	2.792.484.732	2.792.484.732							

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.